
ПРОТОКОЛ № 34 
депутатских слушаний по вопросам: 
1. Об отчёте начальника Управления Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по городу Сургуту за 2017 год. 
2. Об отчёте Контрольно-счетной палаты города Сургута за 2017 год. 
3. Об отчёте о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального 
имущества на 2017 год. 
4. Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации 
субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на 
приобретение арендуемого имущества (встроенное нежилое помещение, 
расположенное по адресу: г. Сургут, ул. Лермонтова, д. 5/1). 
5. О признании утратившими силу некоторых решений представительного органа 
муниципального образования городской округ город Сургут. 
6. О признании утратившими силу некоторых решений представительного органа 
муниципального образования городской округ город Сургут. 
7. О внесении изменений в некоторые решения представительного органа 
муниципального образования городской округ город Сургут. 
8. О вхождении муниципального служащего в состав органа управления 
коммерческой организации. 
9. О вхождении муниципальных служащих в состав органа управления 
коммерческой организации. 
10. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города 
Сургута» (изменение границ территориальных зон СХ.3 в результате 
исключения, Р.1 в результате увеличения).  
11. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города 
Сургута» (изменение границ территориальных зон СХ.3 в результате 
уменьшения, Р.1 в результате увеличения). 
12. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города 
Сургута» (изменение границ территориальных зон Р.2 в результате уменьшения, 
Р.1 в результате увеличения). 
13. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города 
Сургута» (изменение границ территориальных зон П.3 в результате исключения, 
Р.1 в результате увеличения). 
14. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города 
Сургута» (изменение границ территориальных зон СХ.2 в результате 
исключения, Р.1 в результате выделения). 
15. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города 
Сургута» (изменение границ территориальных зон АД в результате уменьшения, 
Ж.1 в результате увеличения). 
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16. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города 
Сургута» (изменение границ территориальных зон АД, ОД.5, Р.2 в результате 
уменьшения, ИТ.1 в результате исключения, ОД.1, АД в результате увеличения). 
17. О пожертвовании муниципального движимого имущества ребёнку-инвалиду. 
18. О внесении изменений в решение Думы города от 01.03.2011 № 862-IV ДГ  
«О структуре Администрации города». 
19. Об одобрении проекта решения Думы города «О внесении изменений в Устав 
муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры» и назначении публичных слушаний по нему.  
20. О внесении изменений в решение Думы города от 04.03.2011 № 876-IV ДГ 
«Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми  
и обязательными для предоставления органами местного самоуправления 
муниципальных услуг, а также порядка определения размера платы за оказание 
таких услуг». 
21. О реализации отдельных прав органов местного самоуправления 
муниципального образования городской округ город Сургут в области 
физической культуры и спорта.  
22. О награждении Благодарственным письмом Думы города. 
23. О внесении изменений в решение Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ  
«О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся 
в муниципальной собственности». 
24. О внесении изменения в решение Думы города от 28.11.2016 № 30-VI ДГ  
«О делегировании депутатов Думы города для участия в деятельности комиссий, 
групп, советов и других совещательных органов». 
25. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.02.2006 № 581-III ГД 
«Об установлении границ территорий территориального общественного 
самоуправления». 
26. О снятии с контроля решений Думы города. 
 
г. Сургут 
13.03.2018 
 
14-30 
зал заседаний Думы города 
 
Присутствовали депутаты Думы города – 15: 
Красноярова Н.А. 
 
 
 
 
Иваницкий Э.Ю. 
Кириленко А.М. 
 

– 
 
 
 
 
– 
– 
 

по избирательному округу № 2, 
Председатель Думы города, 
председатель постоянного комитета 
Думы города по бюджету, налогам, 
финансам и имуществу 
по избирательному округу № 3 
по избирательному округу № 5, 
заместитель Председателя Думы города, 
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Болотов В.Н. 

 
 
 
– 

заместитель председателя постоянного 
комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу 
по избирательному округу № 6 

Пономарев В.Г. 
 
 
 
 
Гуз Д.Г. 
Рябчиков В.Н. 
Слепов М.Н. 
 
 
 
Клишин В.В. 
Синенко Д.В. 
Калиниченко Т.В. 
Кучин А.С. 
Птицын В.И. 
Пахотин Д.С. 

– 
 
 
 
 
– 
– 
– 
 
 
 
– 
– 
– 
– 
– 
– 

по избирательному округу № 10, 
заместитель Председателя Думы города, 
председатель постоянного комитета 
Думы города по городскому хозяйству  
и перспективному развитию города 
по избирательному округу № 11 
по избирательному округу № 13 
по избирательному округу № 14, 
заместитель Председателя Думы города, 
председатель постоянного комитета 
Думы города по социальной политике 
по избирательному округу № 16 
по избирательному округу № 17 
по избирательному округу № 18 
по избирательному округу № 19 
по избирательному округу № 20 
по избирательному округу № 23, 
заместитель председателя постоянного 
комитета Думы города по 
нормотворчеству, информационной 
политике и правопорядку 

Гужва Б.Н. 
 
 
 
 

– 
 
 
 
 

по избирательному округу № 24, 
заместитель председателя постоянного 
комитета Думы города по городскому 
хозяйству и перспективному развитию 
города 

 
Список присутствующих прилагается 
 
Председательствующий: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
I. СЛУШАЛИ: ОБ ОТЧЁТЕ НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ МИНИСТЕРСТВА 

ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
ПО ГОРОДУ СУРГУТУ ЗА 2017 ГОД 

 
  Докладчик Ерохов А.М. – начальник УМВД России по городу 

Сургуту полковник полиции 
 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
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  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  
на заседании постоянного комитета Думы города  
по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку, 
членами которого рекомендовано принять проект решения  
в представленной редакции. 

 
ВЫСТУПИЛ: Болотов В.Н. – депутат Думы города 
 
ПРЕДЛОЖИЛ: Включить в повестку дня июньского заседания постоянного 

комитета Думы города по городскому хозяйству  
и перспективному развитию города вопрос о результатах 
проведённых Администрацией города мероприятий  
по приведению размещения рекламных конструкций  
в соответствие с требованиями действующего  
законодательства РФ. 

 
ВЫСТУПИЛ: Пономарев В.Г. – заместитель Председателя Думы города 
 
  Проинформировал, что вопрос находится на контроле 

постоянного комитета Думы города по городскому хозяйству  
и перспективному развитию города. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 15-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
II. СЛУШАЛИ: ОБ ОТЧЁТЕ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ГОРОДА 

СУРГУТА ЗА 2017 ГОД 
 
  Докладчик Жуков В.И. – и.о. Председателя Контрольно-счетной 

палаты города 
 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу, членами которого 
рекомендовано принять проект решения в представленной 
редакции. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
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на 15-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
III. СЛУШАЛИ: ОБ ОТЧЁТЕ О ВЫПОЛНЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА 

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА  
НА 2017 ГОД 

 
  Докладчик Пешков С.М. – председатель комитета по управлению 

имуществом Администрации города 
 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу, членами которого 
рекомендовано принять проект решения с учётом поправок.  

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 15-м заседании Думы города проект решения с учётом 
поправок. 

 
IV. СЛУШАЛИ: ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ИМУЩЕСТВА ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ СУБЪЕКТАМИ МАЛОГО 
И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 
ПРЕИМУЩЕСТВЕННОГО ПРАВА НА ПРИОБРЕТЕНИЕ 
АРЕНДУЕМОГО ИМУЩЕСТВА (ВСТРОЕННОЕ НЕЖИЛОЕ 
ПОМЕЩЕНИЕ, РАСПОЛОЖЕННОЕ ПО АДРЕСУ: Г. СУРГУТ, 
УЛ. ЛЕРМОНТОВА, Д. 5/1) 

 
  Докладчик Пешков С.М. – председатель комитета по управлению 

имуществом Администрации города 
 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу, членами которого 
рекомендовано принять проект решения в представленной 
редакции. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
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РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 
комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 15-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
V. СЛУШАЛИ: О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ 

РЕШЕНИЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
ГОРОД СУРГУТ 

 
  Докладчик Пешков С.М. – председатель комитета по управлению 

имуществом Администрации города 
 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города  
по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку, 
членами которого рекомендовано принять проект решения  
в представленной редакции. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 15-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
VI. СЛУШАЛИ: О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ 

РЕШЕНИЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
ГОРОД СУРГУТ 

 
  Докладчик Пешков С.М. – председатель комитета по управлению 

имуществом Администрации города 
 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города  
по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку, 
членами которого рекомендовано принять проект решения  
в представленной редакции. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
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РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 
комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 15-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
VII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ РЕШЕНИЯ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

 
  Докладчик Пешков С.М. – председатель комитета по управлению 

имуществом Администрации города 
   
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 

 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города  
по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку, 
членами которого рекомендовано принять проект решения  
с учётом поправок. 

 
  Возражений, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 15-м заседании Думы города проект решения с учётом 
поправок. 

 
VIII. СЛУШАЛИ: О ВХОЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО  

В СОСТАВ ОРГАНА УПРАВЛЕНИЯ КОММЕРЧЕСКОЙ 
ОРГАНИЗАЦИИ 

 
  Докладчик Пешков С.М. – председатель комитета по управлению 

имуществом Администрации города 
 

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города  
по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку, 
членами которого рекомендовано принять проект решения  
в представленной редакции. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
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РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 
комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 15-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
IX. СЛУШАЛИ: О ВХОЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ  

В СОСТАВ ОРГАНА УПРАВЛЕНИЯ КОММЕРЧЕСКОЙ 
ОРГАНИЗАЦИИ. 

 
  Докладчик Пешков С.М. – председатель комитета по управлению 

имуществом Администрации города 
 

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 

  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  
на заседании постоянного комитета Думы города  
по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку, 
членами которого рекомендовано принять проект решения  
в представленной редакции. 

 
  В обсуждении вопроса о целесообразности ликвидации  

ОАО «Новые технологии в строительстве» и принятии 
консолидированного решения по нему в ближайшее время 
приняли участие Кириленко А.М., Жердев А.А. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 15-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
X. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» (изменение границ 
территориальных зон СХ.3 в результате исключения,  
Р.1 в результате увеличения) 

 
  Докладчик Усов А.В. – директор департамента архитектуры  

и градостроительства Администрации города – главный 
архитектор 

 
  В обсуждении вопросов о мерах ответственности  

за несоблюдение баланса площади городских лесов, 
целесообразности отклонения рассматриваемого проекта 
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решения и последствиях его принятия приняли участие  
Птицын В.И., Красноярова Н.А., Усов А.В., Жердев А.А. 

 
ВЫСТУПИЛ: Пахотин Д.С. – депутат Думы города 
 
ПРЕДЛОЖИЛ: Изучить имеющиеся зоны в рамках муниципального образования 

и возможно более перспективные районы развития перевести  
в зону лесов. 

 
  Обратил внимание на: 
  1) остров за ТЦ «Сити Молл»; 
  2) то, что если убираются инвестиционные площадки в одном 

месте, то необходимо их предусматривать в другом либо 
сокращать не в полном объёме; 

  3) то, что необходимо думать не только о лесах, а о развитии 
города в целом. 

  Поинтересовался, будет ли оформлено протокольным 
поручением задание расширить границы города до границ 
муниципального образования. 

 
ВЫСТУПИЛ: Пономарев В.Г. – заместитель Председателя Думы города 
 
  Проинформировал о том, что вопрос детально рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города по городскому 
хозяйству и перспективному развитию города, по результатам 
которого принято решение рекомендовать принять проект 
решения в представленной редакции. 

 
ВЫСТУПИЛ: Болотов В.Н. – депутат Думы города 
 
ПРЕДЛОЖИЛ: Имеющиеся зоны СХ.3 в районе выхода Восточной объездной 

дороги перевести в зону Р.1, что позволит выровнять баланс 
площади городских лесов 

 
  В обсуждении вопросов о том, имеются ли иные территории для 

развития садово-огороднических товариществ, дач, 
индивидуального жилищного строительства и может ли город  
в рамках своих полномочий осуществлять подготовку территории 
(инженерное, транспортное обеспечение и т.д.) приняли участие 
Синенко Д.В., Усов А.В., Пахотин Д.С., Красноярова Н.А.,  
Гужва Б.Н. 

 
ВЫСТУПИЛ: Усов А.В. – директор департамента архитектуры  

и градостроительства Администрации города – главный 
архитектор 
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  Проинформировал об опыте города Ханты-Мансийска,  
на территории которого принята муниципальная программа  
по поддержке садоводства и огородничества. 

   
ВЫСТУПИЛ: Усов А.В. – директор департамента архитектуры  

и градостроительства Администрации города – главный 
архитектор 

 
  Напомнил о прозвучавшей ранее идее по расширению 

территории города (границ населённого пункта) в результате 
корректировки генерального плана. При данном расширении 
возможно развивать садоводство, огородничество  
на «приращённых» территориях. 

 
ВЫСТУПИЛ: Гужва Б.Н. – депутат Думы города 
 
  Отметил, что обсуждаемый вопрос является комплексным, 

возможно что-то изменить только на стадии корректировки 
генерального плана города и границ муниципального 
образования либо в рамках межмуниципального сотрудничества. 

  Проинформировал о том, что в соответствии со схемой 
территориального планирования ХМАО и генеральным планом 
города предусмотрено единственное возможное расширение 
границ города Сургута – на другую сторону реки Обь. 
Необходимо начинать двигаться в данном направлении. 

 
 В обсуждении вопроса о целесообразности перенести вопрос  
и необходимости представления лесохозяйственного регламента 
приняли участие Птицын В.И., Красноярова Н.А., Гужва Б.Н., 
Пахотин Д.С., Усов А.В. 

 
РЕШИЛИ: 1. По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 15-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

  2. Администрации города представить информацию  
о возможности проработки вопроса об изменении границ 
населённого пункта город Сургут с целью увеличения размера 
территории населённого пункта для перспективного развития 
города, в том числе для определения территорий для размещения 
инвестиционных площадок, садово-огороднических товариществ, 
индивидуального жилищного строительства. 
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XI. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 
ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» (изменение границ 
территориальных зон СХ.3 в результате уменьшения,  
Р.1 в результате увеличения) 

 
  Докладчик Усов А.В. – директор департамента архитектуры  

и градостроительства Администрации города – главный 
архитектор 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 

  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  
на заседании постоянного комитета Думы города по городскому 
хозяйству и перспективному развитию города, членами которого 
рекомендовано принять проект решения в представленной 
редакции. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 15-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
XII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» (изменение границ 
территориальных зон Р.2 в результате уменьшения,  
Р.1 в результате увеличения) 

 
  Докладчик Усов А.В. – директор департамента архитектуры  

и градостроительства Администрации города – главный 
архитектор 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 

 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города по городскому 
хозяйству и перспективному развитию города, членами которого 
рекомендовано принять проект решения в представленной 
редакции. 
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  Возражений, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 15-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
XIII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» (изменение границ 
территориальных зон П.3 в результате исключения,  
Р.1 в результате увеличения) 

 
  Докладчик Усов А.В. – директор департамента архитектуры  

и градостроительства Администрации города – главный 
архитектор 

 
  Обсуждались вопросы о: 

1) процедуре согласования проекта решения в Администрации 
города и в связи с чем управление экономики и стратегического 
планирования не было привлечено к согласованию; 
2) размещении инвестиционных площадок в соответствии  
с генеральным планом города и критериях их формирования. 
В обсуждении приняли участие Болотов В.Н., Усов А.В., 
Гордеева И.В., Гужва Б.Н., Шерстнева А.Ю. 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города по городскому 
хозяйству и перспективному развитию города, членами которого 
рекомендовано принять проект решения в представленной 
редакции. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 
комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 15-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
ХIV. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  
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НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» (изменение границ 
территориальных зон СХ.2 в результате исключения,  
Р.1 в результате выделения) 

 
  Докладчик Усов А.В. – директор департамента архитектуры  

и градостроительства Администрации города – главный 
архитектор 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города  
по городскому хозяйству и перспективному развитию города, 
членами которого рекомендовано исключить проект решения  
из проекта повестки дня 15-го заседания Думы города. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать исключить 
проект решения из проекта повестки дня 15-го заседания Думы 
города. 

 
XV. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» (изменение границ 
территориальных зон АД в результате уменьшения,  
Ж.1 в результате увеличения) 

 
  Докладчик Усов А.В. – директор департамента архитектуры  

и градостроительства Администрации города – главный 
архитектор 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города по городскому 
хозяйству и перспективному развитию города, членами которого 
рекомендовано принять проект решения в представленной 
редакции. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 



14 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 
комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 15-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
XVI. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» (изменение границ 
территориальных зон АД, ОД.5, Р.2 в результате уменьшения, 
ИТ.1 в результате исключения, ОД.1, АД в результате 
увеличения) 

 
Докладчик Усов А.В. – директор департамента архитектуры  
и градостроительства Администрации города – главный 
архитектор 
 

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
 Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города  
по городскому хозяйству и перспективному развитию города, 
членами которого рекомендовано исключить проект решения  
из проекта повестки дня 15-го заседания Думы города. 

 
 Вопросов, иных предложений не поступило. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать исключить 
проект решения из проекта повестки дня 15-го заседания Думы 
города. 

 
XVII. СЛУШАЛИ: О ПОЖЕРТВОВАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДВИЖИМОГО 

ИМУЩЕСТВА РЕБЁНКУ-ИНВАЛИДУ 
 

Докладчик Рубекина Е.А. – начальник управления 
экономического планирования, анализа и прогнозирования 
департамента образования Администрации города 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 

 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу, членами которого 
рекомендовано принять проект решения с учётом поправок. 
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Вопросов, иных предложений не поступило. 
 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 
комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 15-м заседании Думы города проект решения с учётом 
поправок. 

 
XVIII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 

ОТ 01.03.2011 № 862-IV ДГ «О СТРУКТУРЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА» 

 
  Докладывает Смагина Ж.В. – начальник управления кадров  

и муниципальной службы Администрации города 
 
  Проинформировала о предлагаемых изменениях. 
 
  В обсуждении вопросов об экономии средств в результате 

предлагаемых преобразований и передаваемых функциях  
в МКУ «Наш город» приняли участие Красноярова Н.А.,  
Гужва Б.Н., Иваницкий Э.Ю., Смагина Ж.В., Шерстнева А.Ю. 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 

 
  Проинформировала о том, что предлагается принять проект 

решения в представленной редакции. 
 

Вопросов, иных предложений не поступило. 
 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях 
рекомендовать принять на 15-м заседании Думы города проект 
решения в представленной редакции. 

 
XIX. СЛУШАЛИ: ОБ ОДОБРЕНИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ ДУМЫ ГОРОДА  

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – 
ЮГРЫ» И НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ  
ПО НЕМУ 

 
  Докладчик Гордеева И.В. – начальник правового управления 

Администрации города 
 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
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  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  
на заседании постоянного комитета Думы города  
по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку, 
членами которого рекомендовано принять проект решения  
в представленной редакции. 

 
Вопросов, иных предложений не поступило. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 15-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
XX. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА  

ОТ 04.03.2011 № 876-IV ДГ «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ 
УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ  
И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОРГАНАМИ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УСЛУГ, А ТАКЖЕ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА 
ПЛАТЫ ЗА ОКАЗАНИЕ ТАКИХ УСЛУГ» 

 
Докладчик Шевченко А.Ю. – начальник управления учёта  
и распределения жилья Администрации города  

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
 Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города  
по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку, 
членами которого рекомендовано принять проект решения  
с учётом поправок. 

 
 Вопросов, иных предложений не поступило. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 15-м заседании Думы города проект решения с учётом 
поправок. 

 
XXI. СЛУШАЛИ: О РЕАЛИЗАЦИИ ОТДЕЛЬНЫХ ПРАВ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ В ОБЛАСТИ 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
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Докладчик Лукманов Ш.Б. – начальник управления физической 
культуры и спорта Администрации города 
 

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
 Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города  
по бюджету, налогам, финансам и имуществу, членами которого 
рекомендовано исключить проект решения из проекта повестки 
дня 15-го заседания Думы города. 

 
 Вопросов, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать исключить 
проект решения из проекта повестки дня 15-го заседания Думы 
города. 

 
XXII. СЛУШАЛИ: О НАГРАЖДЕНИИ БЛАГОДАРСТВЕННЫМ ПИСЬМОМ 

ДУМЫ ГОРОДА 
 
 Докладывает Рябчиков В.Н. – депутат Думы города 
 
 Проинформировал о проекте решения. 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 

 
  Проинформировала о том, что предлагается принять проект 

решения с учётом поправок. 
 

Вопросов, иных предложений не поступило. 
 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях 
рекомендовать принять на 15-м заседании Думы города проект 
решения с учётом поправок. 

 
XXIII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 

ОТ 07.10.2009 № 604-IV ДГ «О ПОЛОЖЕНИИ О ПОРЯДКЕ 
УПРАВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ИМУЩЕСТВОМ, 
НАХОДЯЩИМСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ» 

 
Докладчик Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
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  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  
на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу, членами которого 
рекомендовано принять проект решения с учётом поправок. 
 
Вопросов, иных предложений не поступило. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 15-м заседании Думы города проект решения с учётом 
поправок. 

 
XXIV. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 

ОТ 28.11.2016 № 30-VI ДГ «О ДЕЛЕГИРОВАНИИ ДЕПУТАТОВ 
ДУМЫ ГОРОДА ДЛЯ УЧАСТИЯ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
КОМИССИЙ, ГРУПП, СОВЕТОВ И ДРУГИХ 
СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ» 

 
Докладывает Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
Проинформировала о предлагаемых изменениях. Предложила 
принять проект решения в представленной редакции 

 
Вопросов, иных предложений не поступило. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях 

рекомендовать принять на 15-м заседании Думы города проект 
решения в представленной редакции. 

 
XXV. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.02.2006 № 581-III ГД «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ 
ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ» 

 
Докладчик Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 

 
 Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города  
по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку, 
членами которого рекомендовано принять проект решения  
в представленной редакции. 

 
 Вопросов, иных предложений не поступило. 
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РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 
комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 15-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
XXVI. СЛУШАЛИ: О СНЯТИИ С КОНТРОЛЯ РЕШЕНИЙ ДУМЫ ГОРОДА 

 
Докладчик Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 

 Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  
на заседании постоянного комитета Думы города  
по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку, 
членами которого рекомендовано принять проект решения  
в представленной редакции. 

 
 Вопросов, иных предложений не поступило. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 15-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 
 
 

 
Председатель Думы города                Н.А. Красноярова 
 
 
 
Секретарь,  
начальник отдела  
организации протокола, 
документационного обеспечения 
и коммуникаций аппарата Думы города           И.Н. Полунина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Таран Л.Р. 
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Список присутствующих на депутатских слушаниях 13.03.2018 
 
От Администрации города:  

1.  Жердев А.А. – заместитель Главы города 
2.  Пелевин А.Р. – заместитель Главы города 
3.  Меркулов Р.Е. – заместитель Главы города 
4.  Шерстнева А.Ю. – заместитель Главы города 
5.  Усов А.В. – директор департамента архитектуры 

и градостроительства – главный архитектор 
6.  Валгушкин Ю.В. – заместитель директора департамента 

архитектуры и градостроительства 
7.  Чеботарёв С.В. – начальник отдела перспективного 

проектирования департамента архитектуры  
и градостроительства 

8.  Антонова О.И. – главный специалист отдела подготовки 
документации по освобождению земельных 
участков департамента архитектуры  
и градостроительства 

9.  Базарова М.В.  – ведущий специалист отдела формирования 
земельных участков департамента 
архитектуры и градостроительства 

10.  Пешков С.М.  – председатель комитета по управлению 
имуществом 

11.  Карлина Н.А. – начальник отдела продаж комитета  
по управлению имуществом 

12.  Рубекина Е.А. – начальник управления экономического 
планирования, анализа и прогнозирования 
департамента образования 

13.  Гордеева И.В. – начальник правового управления  
14.  Смагина Ж.В. – начальник управления кадров 

и муниципальной службы  
15.  Шевченко А.Ю. – начальник управления учёта  

и распределения жилья 
16.  Лукманов Ш.Б. – начальник управления физической культуры 

и спорта 
17.  Ускова В.В. – начальник службы по обеспечению 

взаимодействия с представительными 
органами власти управления по связям 
с общественностью и средствами массовой 
информации 

От Контрольно-счетной палаты города: 
18.  Жуков В.И. – и.о. Председателя 

От прокуратуры города: 
19.  Литвинцев С.А. – заместитель прокурора  
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От аппарата Думы города: 
20.  Стремиленко И.В. – руководитель аппарата 
21.  Гончаров В.С. – советник Председателя Думы города 
22.  Дворникова Т.А. – пресс-секретарь Председателя Думы города 
23.  Маслов И.Е. – консультант Председателя Думы города 
24.  Малая Ю.А. – начальник финансово-аналитической 

службы – главный бухгалтер 
25.  Луговая И.В. – консультант отдела по сопровождению 

деятельности постоянных комитетов Думы 
города 

26.  Ракитина Т.В. – начальник юридического отдела 
27.  Полунина И.Н. – начальник отдела организации протокола, 

документационного обеспечения  
и коммуникации аппарата Думы города 

28.  Таран Л.Р. – заместитель начальника отдела организации 
протокола, документационного обеспечения 
и коммуникации аппарата Думы города 

От СМИ: 
29.  Зотов С.А. – корреспондент ТРК «Сургутинформтв» 
30. П Луцко Д.В. – телеоператор ТРК «Сургутинформтв» 
31.  Осьминкина Л.А. – обозреватель ИА «ФедералПресс» 

 
 


